

”Suomi on vauras ja vakaa maa. Täällä ei kenenkään pitäisi joutua kokemaan olevansa vanki omassa kodissaan.



Äänestä - Rosta
66
Li Andersson

Eläkeläis- ja hoivaköyhyyttä vähennettävä

SUOMI on vauras ja vakaa maa. Täällä ei kenenkään pitäisi joutua kokemaan olevansa vanki omassa kodissaan. Täällä ei kenenkään pitäisi joutua valitsemaan ruuan tai lääkkeiden välillä. Silti tämä on todellisuutta liian mo-

nelle ikäihmiselle tällä hetkellä.

VASEMMISTOLIITON politiikan ja arvomaailman keskiössä on aina ollut ja tulee aina olemaan jokaisen ihmisen jakamaton ihmisarvo ja pyrkimys lisätä

yhteiskunnallista oikeudenmukaisuutta ja tasa-arvoa. Tämä lähtökohta näkyy myös työssämme köyhyyden ja eriarvoisuuden vähentämiseksi. Kuluneella vaalikaudella on korotettu pienimpiä lapsiperhe-etuuksia ja toteutettu maksuttomien harrastusten Suomen malli sekä toisen asteen opintojen maksuttomuus. Ikäihmisten ja paljon sairastavien köyhyyttä on vähennetty sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja alentamalla sekä takuu- ja kansaneläkkeiden tasokorotuksilla ja täysimääräisillä indeksikorotuksilla. Takuueläkkeen taso on esimerkiksi noussut 130 euroa tämän hallituskauden aikana.

MUTTA TÄTÄ TYÖTÄ on jatkettava, sillä liian moni elää edelleen syvässä niukuudessa, ja varsinkin sairastamisen kulut lisäävät monien köyhyyttä. On myös muita köyhyyden muotoja, joihin meidän pitää puuttua. Hoivaköyhyydellä viitataan tilanteeseen, jossa ihmisen hoivan tarpeet eivät täyty. Vanhuspalveluihin tehdyt säästöt ja pyrkimykset tehostaa palveluita ovat johtaneet tilanteeseen, jossa hoitoon pääsy on vaikeutunut. Esimerkiksi ympärivuorokautisen hoidon saataavuus on yli 75-vuotiaiden osalta

Suomessa laskenut 29% kahdessa vuosikymmenessä. Laskua on tapahtunut myös kotihoidon osalta sekä kaikkein vanhimmissa ikäryhmissä, jossa palvelutarvetta aina on.

VASEMMISTOLIITON yksi kärkitaivoitteita ensi kaudella on eläkeläis- ja hoivaköyhyyden vähentäminen. Työtä pienimpien eläkkeiden korottamiseksi pitää jatkaa, ja työeläkejärjestelmää pitää uudistaa niin, että työeläkkeisiin tehdään myös euromääräisiä korotuksia. Sairastamisen kulujen alentamiseksi pitää siirtyä yhtenäistettyyn maksukattoon.

HOIVAKÖYHYHDEN MÄÄRÄSTÄ pitää alkaa kerätä tietoa valtakunnallisesti. Ympärivuorokautisen hoivan määrän lisäämistä pitää tehdä valtakunnallinen linjaus samalla, kun parannetaan myös kotiin vietäviä palveluita ja työntekijöiden työskentelyolosuhteita kotihoidossa.

66

Li Andersson
Kansanedustaja
Puheenjohtaja,
Vasemmistoliitto

Sosiaali- ja terveyspolitiikalla luokkaerojen kimppuun

TERVEYS ON LUOKKAKYSYMYKSIÄ. Suomessa sosioekonomiset erot terveydessä ja kuolleisuudessa ovat edelleen suuret. Terveys on myös tasa-arvokysymys. Sosioekonomiset erot terveydessä korostuvat miehillä. Suomessa köyhä mies kuolee 10 vuotta aikaisemmin kuin rikas mies. Köyhyys, lapsuuden ja nuoruuden puutteelliset olosuhteet, huonot työolot ja työttömyys sekä epäterveelliset elintavat kasautuvat alempiin sosiaaliryhmiin ja näkyvät lopulta terveyseroina, heikentyneenä työ- ja toimintakykynä, syrjäytymisenä sekä ennen aikaisena kuolleisuutena. Yhteensä Suomessa menetetään 175 000 elinvuotta joka vuosi estettävisiä oleviin syihin. Näitä syitä ovat mm. päihdekuolemat, itsemurhat, tapaturmat sekä sydän- ja verisuonitaudit. Sosioekonomiset erot terveydessä eivät ole väis-

tämättömiä, vaan niitä voidaan ehkäistä paremmalla sosiaali- ja terveyspolitiikalla. Terveyserot ovat epäoikeudenmukaisia ja erojen kaventaminen onkin keskeistä kansalaisten yhdenvertaisuuden turvaamiseksi.

LAINSÄÄTÄJIEN, eli eduskunnan, velvollisuutena on tehdä kattavat selvitykset jokaisen päätöksen vaikutuksista eri väestöryhmien terveyteen. On tehtävä näkyväksi poliittisten päätösten vaikutukset väestön hyvinvointiin ja olla tekemättä sellaisia päätöksiä, jotka lisäävät eriarvoisuutta ja pitävät yllä terveyseroja. Hyvinvointivaltiossa jokaisella on oltava oikeus luottaa yhteiskunnan apuun. Terveystakuun puitteissa on varmistettava. Sosiaalipalveluita on oltava riittävästi vastaamaan tarpeeseen. Sairastamisen ja ennaltaehkäisevien palveluiden käytön



Äänestä - Rosta
72
Maarit Koivisto

”Terveys on myös tasa-arvokysymys.

kustannukset eivät saa nousta kohtuuttomiksi yksilölle. Paljon palveluita tarvitsevien sairastamisen kustannuksia tulee hillitä yhdistämällä maksukattoja. Köyhyyttä ei pidä lisätä sosiaaliturvaa leikkaamalla. Yhteiskunnan on kannettava vastuu syrjäytymisvaarassa olevista lapsista ja nuorista. Syrjäytymisen polkua on voitava kulkea molempiin suuntiin ja jokaiselle yksilölle

tulisi mahdollistaa oman terveytensä, toimintakykynsä ja hyvinvointinsa vaaliminen sosioekonomisesta taustasta riippumatta.

72

Maarit Koivisto
Eduskuntavaaliehdokas,
Lääkäri, 37 v, Loimaa

Muuttuva työelämä

TYÖELÄMÄ on muuttanut muotoaan vuosikymmenien ja -satojen aikana monin eri tavoin: työntekovälineet, työtavat ja työaika muutama mainitakseni.

TÄLLÄKIN HETKELLÄ työelämä elää eräänlaista murros- ja siirtymävaihetta suurten sukupolvien eläköityessä sekä samalla automatiikan ja robotiikan lisääntyessä työpaikoilla.

NIIN NYKYHETKESSÄ KUIN tulevaisuudessa meidän tulee pystyä vastaamaan paremmin muuttuvan työelämän tarpeisiin resursoimalla riittävästi koulutukseen. Koulutusten sisältöä tulee kehittää yhdessä työnantajien kanssa, jotta vastaamme paremmin muuttuvan työelämän tarpeisiin koulutustarpeissa.

EMME SAA myöskään unohtaa työntekijöiden oikeuksia. Vuonna 2020 laajemmin etätyöskentelyyn siirtyminen nopealla aikataululla toi ilmi puutteita työntekijöiden oikeuksissa ja vakuutusturvassa.

Meidän on tärkeää säilyttää kollektiivinen sopimusjärjestelmä, jonka kautta sopimista tehdään ja edistetään. Samoin on tärkeää puolustaa luottamusjärjestelmää ja vahvistaa sen asemaa lainsäädännössä.

MUUTTUVASSA TYÖELÄMÄSSÄ meidän tulee kehittää ja kokeilla uusia vaihtoehtoja, joilla pystym-

me vastaamaan kulloinkin vaadittaviin tarpeisiin. Voisimme kokeilla kuuden tunnin työpäiviä, millä vastattaisiin työntekijöiden kasvaneeseen hyvinvointitarpeeseen.

OLEN VALMIS puolustamaan työntekijöiden asemaa. Teen omalta osaltani työtä paremman suomalaisen työelämän ja työolainsäädännön puolesta.



Äänestä - Röstä
78
Jarno Silvonon

” Työelämä elää murros- ja siirtymävaihetta suurten sukupolvien eläköityessä sekä samalla automatiikan ja robotiikan lisääntyessä työpaikoilla.

78
Jarno Silvonon
Eduskuntavaaliehdokas,
Moniosaaja (Lääketeollisuus)
32 v, Kaarina

Ammattiliittojen itsenäinen kanneoikeus antaisi parempaa turvaa työntekijöille

” Ammattiliittojen tehtävänä on turvata työsopimuksissa sen heikommalla olevan osapuolen oikeusturva, erityisesti oikeusapu.

ITSENÄINEN KANNEOIKEUS antaisi liitoille mahdollisuuden ajaa jäsentensä asioita oikeusasteissa ilman työntekijän erillistä lupaa. Tällä hetkellä työntekijän on oltava edustettuna omalla nimellään ja kasvoillaan. Monelle varsinkin ulkomaalaiselle - tämä voi olla kynnyksikysymys, koska kokemukset oikeuslaitosten puoleettomuudesta ja kyvystä suojella asianosaisia saattavat olla hyvinkin kirjavat. Lisäksi monella saattaa olla pelko työnsaannin vaikeutumisesta niin Suomessa, kuin kotimaassaan. Ulkomaisen työvoiman rekrytoinnissa on saatettu ottaa käyttöön ihmiskauppaa muistuttavia keinoja,

kuten passien ja muiden matkustusasiakirjojen takavarikoimista. Lisäksi työntekijät saattavat olla asumisensa suhteen täysin riippuvaisia työnantajan heille järjestämästä majoituksesta Suomessa.

PELKO tulevienkin työpaikkojen vaarantumisesta ei kokemukseni mukaan rajoitu ainoastaan ulkomaalaisiin, vaan myös suomalaiset työntekijät voivat olla hyvinkin varovaisia asiensa viemisestä oikeuteen. Me olemme pieni maa, missä piirit ovat pienet ja sana kulkee hyvinkin nopeasti. Kukaan ei halua vaikean työntekijän leimaa itselleen. On harhakuvitelmaa ja turhaa naiiviutta ajatel-

la, etteivät työnantajat vaihtaisi tietoja työntekijöistä. Erityisesti liittojen toiminnassa mukana olleita työntekijöitä tarkkaillaan varmasti. Omista asioistaan aktiivisesti kiinnostuneet ja niitä oikeutetusti puolustavat saattavat aiheuttaa riittävästi aaltoja, jotta nimi ja naama on pian tunnettu muuallakin, kuin oman työpaikan kahvihuoneessa.

AMMATTILIITTOJEN tehtävänä on turvata työsopimuksissa sen heikommalla olevan osapuolen oikeusturva, erityisesti niissä tapauksissa missä tarvitaan oikeusapua. Vaikka liittojen toimin-

nassa olevat luottamushenkilöt ja toimitsijat ovat ammattitaitoisia edunvalvojia ei heidänkään voimavaransa välttämättä riitä, jos työnantajan verikoiraajuristien pelote on liian voimakas. Tämän vuoksi tarvitaan itsenäinen kanneoikeus ammattiliitoille.

68
Martti Ervasti
Eduskuntavaaliehdokas,
Pääluottamusmies, levyseppä
43 v, Turku



Äänestä - Röstä
68
Martti Ervasti

Lähijunaliikenne on myös hyvinvointikysymys

KUVITTELE Varsinais-Suomi, jossa pääsee töihin, sairaalaan ja harrastuksiin lähijunalla. Varsinais-Suomi, jossa hyvinvointialueen palveluverkko on suunniteltu toimimaan saumatta alueen julkisen liikenteen verkon kanssa. Kuvittele Turun päärautatieasema tai Turun Kupittaaan työssäkäyntialue, johon pääsee lähijunalla ilman, että täytyy murehtia maakunnan keskuskaupungin parkkikaakoksesta. Varsinais-Suomi, jossa nuori pääsee lukioon tai ammattikoulutukseen ilman omaa autoa.

MAHDOLLISIMMAN KATTAVA ja kohtuuhintainen julkinen liikenne on kestävin tapa liikkua tulevaisuudessa. Bensan hintojen noustessa sähköauton hankinta voi houkuttaa, mutta todellisuudessa sähköautojen tuotantoaakaan akkutarpeineen tuskin saadaan niin kattavaksi, että jokainen meistä liikkuisi sähköautolla

tulevaisuudessa. Julkisen liikenteen kehittämisen lähtökohdan tulee olla se, ettei jokaisella voi tai tarvitse olla omaa autoa. **VARSINAIS-SUOMESSA** maakunnanlaajuinen Föli vaatii vielä paljon päättäjien yhteistä tahtotilaa ja työtä, mutta lähijunaliikenne valmiine raideyhteyksineen on toteuttamiskelpoisempi unelma. Varsinais-Suomessa liikennehankkeiden ykkösprioriteetin tulisi lähijunaliikenteen mahdollisimman



Äänestä - Röstä
74
Emma Lindqvist

nopea käynnistäminen. **ERITYISEN TÄRKEÄÄ** toimivan lähijunaliikenteen käynnistämiseksi on saavutettavuus. Kyytiin tulee päästä kohtuuhintaan, ja pysäkeille tulee päästä helposti niin pyörällä, omalla autolla kuin bussillakin. **LÄHIJUNALIIKENTEEN** käynnistämiseksi niin paikallispäättäjillä, maakunnan liitolla kuin mielestäni hyvinvointialueellakin on tärkeä asema. Ruotsista voisimme käydä hakemassa oppeja hyvin-

vointialueen roolin vahvistamiseen julkisen liikenteen yhteistyökumppanina. Jatkossa esimerkiksi TYKSin Majakkasairaalaan tulisi varmistaa saumaton kulku kaikkialta maakunnasta niin bussilla kuin lähijunallakin. Lähijunaliikenteen käynnistäminen voi olla myös hyvinvointikysymys. **TULEVA EDUSKUNTA** on kriittisessä asemassa päättämässä mm. Turku-Uusikaupunki-radan peruskorjauksesta sekä valtion osallistumisesta asemien rakentamisen rahoitukseen. Nyt on aika saada Suomi raiteille!

74
Emma Lindqvist
Eduskuntavaaliehdokas,
Digitaalisen markkinoinnin konsultti, MA,
35 v, Raisio

Hyvinvointipalvelut isompi investointi tulevaisuuteen kuin tunnin juna

NS. TUNNIN JUNA on herättänyt paljon keskustelua sen jälkeen, kun valtiovarainministeriö julkaisi tammikuussa raporttinsa, jossa hanke todettiin sekä taloudellisesti kannattamattomaksi että ilmastovaikutuksiltaan negatiiviseksi.

KYSEESSÄHÄN ON HANKE, jota voimakkaammin ovat ajaneet Turun kokoomusta lähellä olevat tahot. Lobbaus on ollut hurjaa ja ns. vaihtoehtoisia faktoja ei ole kaihdettu.

EHKÄ HÄRSKEIN tempu on ollut hankkeen markkinointi ”nopeimpana ilmastotekona”. Nopeita ilmastotekoja todella tarvittaisiin, mutta valtiovarainministeriön raportin mukaan hankkeen rakentamiskäiset päästöt olisivat niin suuria, että niiden kompensoitumisaika olisi 140 vuotta. Ja tämä hetkellä, jolloin tavoittelemme hiilineutraaliutta.

HUOMIOITAVA on myös se, että oikorata edellyttäisi kymmenien kilometrien matkalla täysin uuden noin 80 metriä leveän



Äänestä - Röstä
75
Timo Lähteenmäki

maastokäytävän raivaamista. Se olisi erittäin haitallista luonnon monimuotoisuudelle ja aiheuttaisi ison loven metsien hiilinieluun. **VALTIOVARAINMINISTERIÖN** raportin mukaan hankkeen noin 4 miljardin euron kustannukset jäisivät pääosin veronmaksajien harteille. Yksityistä rahaa olisi mahdollista saada mukaan vain, jos valtio takaisi sijoittajille tietyn tuoton. Veronmaksajien pussista rahat siis silloinkin lopulta otettaisiin ja vielä voittomarginaalikorotuksella. Paljon puhuttua EU-rahaa hankkeeseen saataisiin vain hitunen. Raportissa on arvioitu, että EU:n tuki rakentamiseen olisi 250 miljoonaa euroa.

VERORAHOILLE löytyy kuitenkin vastuullisempaa ja vasemmistolaisempaa tarvetta. Hyvinvointipalvelut on turvattava. Sosiaali- ja terveyspalveluihin

” Verorahoille löytyy kuitenkin vastuullisempaa ja vasemmistolaisempaa tarvetta.

tarvitaan lisää satsauksia. Vanhuspalveluiden surkeaan tilaan on reagoitava. Lasten ja nuorten pahoinvointiin puuttumiseen on löydettävä resursseja, ja vasemmistolion johdolla tehty koulutuksen kunnianpalautusta on jatkettava. Se on investointi tulevaisuuteen.

JA LOPUKSI, jottei jäisi väärää kuvaa, kannatan ehdottomasti myös raideliikenteeseen panostamista, mutta se on tehtävä järkipäisten hyötykustannussuhteet huomioiden. Ensimmäiset panostukset olisi tehtävä raideliikenteen korjausvelkaan, jota on jo yli miljardi euroa, ja lähijunaliikenteen kehittämiseen.

75
Timo Lähteenmäki
Eduskuntavaaliehdokas,
Historian ja yhteiskuntaopin lehtori
62 v, Salo

Reilumpi huominaen

KAIKILLE, EI HARVOILLE



67

Peco Diop

varhaiskasvatuksen opettaja



68

Martti Ervasti

pääluottamusmies



69

Timo Furuholm

sosiaalitieteiden opiskelija, alue- ja kaupunginvaltuutettu



70

Katri Kapanen

vastaava perheohjaaja, sosionomi (YAMK)



71

Sara Koiranen

filosofian maisteri, opiskelija



72

Maarit Koivisto

lääkäri, sairaanhoitaja



73

Lotta Laaksonen

kyläkauppias, ympäristöneuvoja, byhandlare, miljörådgivare



74

Emma Lindqvist

digitaalisen markkinoinnin konsultti, MA



75

Timo Lähteenmäki

historian ja yhteiskuntaopin lehtori



76

Jenni Päätalo

lähihoitaja, pääluottamusmies



77

Reima Rantanen

tulisijamuurari



78

Jarno Silvonon

lääketyöntekijä, luottamusmies



79

Abdullahi Sultan

vastaava nuoriso-ohjaaja, kaupunginvaltuutettu



80

Mervi Uusitalo-Heikkinen

luokanopettaja



81

Johannes Yrttiaho

kansanedustaja



65

Emma Andersson

studerande, aktivist, valtiotieteiden opiskelija, eläinoikeusaktivisti



66

Li Andersson

kansanedustaja, puheenjohtaja, riksdagsledamot, ordförande

ÄÄNESTÄ

ENNAKKOON: 22.-28.3.

VAALIPÄIVÄNÄ: 2.4. klo 9-20

Nuoret tarvitsevat kuuntelua ja arvostusta

NUORTEN LEIMAAMINEN stereotyyppiöillä on todellinen ongelma, joka vaikuttaa moniin nuoriin. Nuorten ongelmien juurista puhuttaessa on tärkeää huomata, että nuorten haasteet ovat moninaisia eikä niitä voida verrata keskenään tai yksinkertaistaa yksiselitteisillä selityksillä. On tärkeää ymmärtää juurisyyt ennen kuin hoitaa oireet. Syyt voivat joskus olla monimutkaisia.

USEIN NUORISTA PUHUTTAESSA keskitytään tiettyihin stereotyyppiöihin, kuten "laiskoihin" tai "häiriökäyttäytyviin" nuoriin. Tällainen yksipuolinen ja leimaava kuva nuorista on epäreilu ja vahingoittaa nuorten kokemusta siitä, että heitä kuunnellaan ja arvostetaan. Lisäksi se voi johtaa siihen, että nuorten todellisia ongelmia ei käsitellä asianmukaisesti. Vaarana on, että nuori kاپinoi yhteiskuntaa vastaan ja näkee viranomaiset vihollisina.

NUORTEN ONGELMAT voivat johtua monista eri syistä, kuten perheongelmista, koulutukseen liittyvistä haasteista, terveysongelmista, syrjinnän kokemuksesta tai taloudellisista vaikeuk-

sista. Jokaisella nuorella on oma tarinansa, ja jokaisen tarina on ainutlaatuinen. Siksi on tärkeää käsitellä nuorten ongelmia ajoissa ja yksilöllisesti sekä tarjota heille tukea, joka vastaa heidän tarpeitaan.

NUORILLE TARJOTTAVAN tuen on oltava monipuolista ja kattavaa, jotta se vaikuttaa ja vastaa heidän tarpeitaan. Tärkeää on myös tarjota nuorille mahdollisuuksia osallistua päätöksentekoon ja vaikuttaa heitä koskeviin asioihin. Nuorten äänen kuuleminen ja heidän mielipiteidensä huomioiminen ja kuulluksi tuleminen tunne ovat avainasemassa nuorten ongelmien ratkaisemisessa. Ratkaisevaa on myös se, miten nuori viettää vapaa-aikansa. Harrastamisen

kustannusten nousu ja alirekursoidut alueelliset nuorisopalvelut ovat johtaneet siihen, että moni nuori vain "hengaa" kauppa-keskuksissa eikä pääse viettämään mielekästä vapaa-aikaa.

JOTTA NUORTEN HAASTEITA voidaan käsitellä asianmukaisesti, on tärkeää tarkastella nuoria yksilöinä ja lunastaa heidän luottamuksensa. Yhteiskuntana meidän pitää investoida nuorten hyvinvointiin. Uskon, että tämä maksaa itsensä takaisin moninkertaisina tulevaisuudessa.



Äänestä - Rosta
79
Abdullahi Sultan

Investoinnit nuorten hyvinvointiin maksavat itsensä takaisin moninkertaisina tulevaisuudessa.

79
Abdullahi Sultan
Eduskuntavaaliehdokas,
Toiminnanjohtaja,
erityisnuorisotyöntekijä
43 v, Turku

REILUMPI TYÖELÄMÄ kaikille, ei harvoille!

Työmarkkina-rikollisuus kuriin

Samasta ja samanarvoisesta työstä sama palkka

Rasismi ja syrjintä on kitkettävä työpaikoilta



Ammattiliitoille kanneoikeus

Luottamusmiehen asemasta säädettävä lailla

Vastentahtoiseen osa-aikatyöhön on puututtava

SAK:n Vasemmisto ja hallitusryhmä

TURUN ILOINEN PERHEVAPPU

1.5. Klo 12.00 kulkueet
Klo 12.30 juhla Vähätorilla; puheita, musiikkia
Klo 11.30-14.00 maksutonta ohjelmaa lapsille



TYÖVÄEN YHTEINEN PERHEVAPPU 1.5.

Turun kauppatorilla klo 12.30-14:00

Puhujina Li Andersson & Jarkko Eloranta

Musiikkia: Sedna-yhtye ja TTY:n soittokunta

Lapsille ohjelmaa mm. taikuri, ilmapalloja, kepparirata

TERVETULOA!



Tradeka

Etuja ja enemmän

Tradeka on suomalainen osuuskunta, jossa jäsenet nauttivat rahanarvoisista eduista joka päivä. Olemme vastuullinen, iso työllistäjä ja maksamme verot Suomeen. Tuloksestamme palautamme yhteiseen hyvään vähintään 10 %.

Liity jäseneksi. Saat pienellä jäsenmaksulla 33,64 € heti käyttöösi reilut alennukset ja arjen säästöt sadoissa etupaikoissa. Jäsenmaksu maksetaan kerran - liittymisen yhteydessä.



tradeka.fi/liity

